ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Dr. Taciano Diniz

_______________________________________________________________
Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa – PB. CEP.58.011-902

REQUERIMENTO Nº ___________/2025

AUTOR: DEPUTADO DR. TACIANO DINIZ

Excelentíssimo Senhor Presidente,

REQUEIRO, nos termos do art. 117, inciso XIX, do Regimento Interno da

Casa, que seja encaminhada manifestação desta Casa Legislativa ao

Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, ao Ilustríssimo Secretário de

Estado de Infraestrutura, dos Recursos Hídricos e do Meio Ambiente e ao

representante legal do Departamento de Estrada e Rodagens (DER), apelando

no sentido de que seja realizado o serviço de pavimentação asfáltica no Distrito

de Montevideo, município de Conceição. Uma vez aprovado, deve-se

encaminhar para os seguintes: Prefeitura Municipal de Conceição - Centro Adm.

Integrado Gov. Wilson Leite Braga, s/n, Centro – Conceição – PB - CEP: 58.970-

000; Câmara Municipal de Conceição - Av. Solon de Lucena, 297, Conceição –

PB – CEP: 58.970-000; Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural

Sustentável Unificado do Município de Conceição: cmdrsconceicao@gmail.com

JUSTIFICATIVA

 Atendendo ao pleito dos moradores do Distrito de Montevidéo,

solicitamos a pavimentação asfáltica das ruas desta localidade, com o intuito de

melhorar o bem-estar da população,

Considerando que é de extrema importância o tráfego de alunos,

comerciantes e agricultores, através destas ruas, solicitamos aos nobres pares,

a aprovação deste pleito.

Sala das Sessões, Plenário Deputado José Mariz, em 07 de abril de 2025.

_______________________________

Dr. Taciano Diniz

Deputado Estadual

19.907

mailto:cmdrsconceicao@gmail.com